
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 86 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO: OGGETTO: fornitura di n. 1 sistema per crioterapia completo di accessori per la S.C. di 
Oculistica del P.O. di Monfalcone. CIG: Y223023F64.   

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 27/01/2021 



 
 

 2 

OGGETTO:  OGGETTO: fornitura di n. 1 sistema per crioterapia completo di accessori per la S.C. di 
Oculistica del P.O. di Monfalcone. CIG: Y223023F64.   
 
 
PREMESSO che: 

• il Direttore della S.C. di Oculistica dei P.O. di Monfalcone e Gorizia, dott. Stefano Vita, con nota 
dd. 08.01.2021 agli atti, segnalando come il sistema per crioterapia attualmente presente presso la 
propria struttura, a causa della vetustà, non consente livelli di raffreddamento adeguati a garantire il 
regolare svolgimento dell’attività di chirurgia oftalmica, ne richiede la sostituzione con uno nuovo 
e ne individua le caratteristiche indispensabili;  

• presso CONSIP s.p.a., società del Ministero dell’Economia e delle Finanze che gestisce il 
programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. e presso la centrale di committenza 
ARCS di Udine, non risulta attiva una convenzione per la specifica fornitura in oggetto; 

ACCERTATO che l’apparecchiatura di cui trattasi risulta prevista dal Piano di investimento 
attualmente attivo, si ritiene di procedere con urgenza all'acquisto di n.1 nuovo sistema per crioterapia 
completo di accessori, nella configurazione individuata dal Responsabile della struttura sopra 
richiamata; 

DATO ATTO che le forniture da acquistare sono di importo inferiore ai 40.000,00 Euro e pertanto si 
può procedere con Trattativa Diretta su M.E.P.A. con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il cui limite è stato elevato a 75.000,00 Euro ai 
sensi dell’art. 1 della L. dell’11 settembre 2020 n. 120, conversione in legge, con modificazioni, del 
Decreto Legge del 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure Urgenti per la semplificazione l'innovazione 
digitale” (Decreto Semplificazioni);  
 

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è contemplata nel Capitolato tecnico 
del bando del Mercato Elettronico della P.A., Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 

RITENUTO, pertanto, di effettuare la "trattativa diretta” utilizzando la piattaforma MEPA e invitando 
la Ditta Optycon 2000 spa, con sede a Roma, in via Casale di Settebagni, 13, P.IVA/C.F. 04678121007, 
abilitata al bando sopracitato; 
PRESO ATTO che è stata indetta la trattativa diretta n. 1571930 per la fornitura della suddetta 
attrezzatura per la S.C. di Oculistica del P.O.di Monfalcone ; 

ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra citata dd.18.01.2021, pervenuta entro i termini previsti, dalla 
quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata agli atti, così 
come risultanti dal Catalogo Mepa e valutata la congruità della medesima;  

VERIFICATO con il Responsabile della Struttura interessata che le apparecchiature proposte risultano 
conformi alla destinazione d’uso prevista; 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 

• procedere all’affidamento della fornitura di n. 1 sistema di crioterapia “Cryo line” per la S.C. di 
Oculistica del.P.O. di Monfalcone alla Ditta Optycon 2000 spa, con sede a Roma, in via Casale 
di Settebagni, 13, P.IVA/C.F. 04678121007, nella configurazione di seguito indicata, mediante 
trattativa diretta n.. 1571930 su M.e.p.a, per l’importo di € 12.617,60 oltre all’iva di legge; 



 
 

 3 

• disporre, per le sopraindicate motivazioni, l’idonea copertura di spesa; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

D E T E R M I N A 
per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura ed 
il montaggio di n. 1 sistema per crioterapia “cryo line” per la S.C. di Oculistica del P.O. di 
Monfalcone alla Ditta Optycon 2000 spa, con sede a Roma, in via Casale di Settebagni, 13, 
P.IVA/C.F. 04678121007, nella configurazione di seguito indicata,  mediante  trattativa diretta 
n. 1571930 su M.e.p.a, per l’importo di € 12.617,60, oltre all’iva di legge; 

DESCRIZIONE DEI BENI QUANTITÀ PREZZO 
UNITARIO 

IMPORTO 

Unità per crioterapia  cod. 131002 cryo-line, tubo, 
cartuccia filtro, pedale 

1 € 6.375,00 € 6.375,00 

Sonda cryo per cataratta cod. 133001 1 € 1.875,00 € 1.875,00 

Sonda cryo per retina, sfera cod. 133002 1 € 2.282,50 € 2.282,50 

Raccordo per bombola C02 ISO5145 cod. 132009 1   € 135,10 €   135,10 

Carrello per cryoline con portabombola cod. 
183001 

1 € 1.950,00 € 1.950,00 

  Imponibile   € 12.617,60 

  I.V.A.    € 2.775,87 

  Totale    € 15.393,47 

 
2. di IMPUTARE l’onere complessivo pari a € 15.393,47 = (oneri fiscali compresi) nell’apposito 

budget di risorsa a disposizione come segue: 
 
conto 20.400            Piano Investimenti 2020 -   Bilancio 2021                    € 15.393,47 
 

 
 



 
 

 4 

 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 86 del 27/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO DOMENICO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 27/01/2021 11:01:29
IMPRONTA: A199D9DE7FA7F0E5C9EFE8FDAE82A5454DE48FC541243C4670A2553BF63055E3
          4DE48FC541243C4670A2553BF63055E376BF2328C9D7C2A8B6246DBBFD92AE75
          76BF2328C9D7C2A8B6246DBBFD92AE75A5EC84244222ECE87157902A100526DC
          A5EC84244222ECE87157902A100526DCFF3EEC0BE10E4AD769201ADFA88C2E4A


